
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2008년도 추경 2 회 일반회계

부서: 농업정책과
정책: 농업경쟁력강화
단위: 고품질쌀 생산 지원 (단위:천원)

농업정책과 13,295,560 12,752,631 542,929

국          5,537,455 5,405,024 132,431

균            200,000 200,000 0

기            648,623 648,623 0

분            124,722 124,722 0

도            938,839 937,130 1,709

시          5,845,921 5,437,132 408,789

농업경쟁력강화 6,120,916 6,031,670 89,246

국          1,196,568 1,084,441 112,127

기            648,623 648,623 0

도            614,617 603,621 10,996

시          3,661,108 3,694,985 △33,877

고품질쌀 생산 지원 1,943,659 1,980,241 △36,582

국            332,730 332,730 0

도            158,605 158,605 0

시          1,452,324 1,488,906 △36,582

맞춤형 비료지원 344,745 373,275 △28,530

402 민간자본이전 344,745 373,275 △28,530

373,275 △28,530344,74502  민간대행사업비

 △28,530 344,745  373,275  경정 344,745,000원

  ○맞춤형비료지원(농협협력사업)

벼 병해충방제 지원 464,754 481,610 △16,856

301 일반보상금 464,754 481,610 △16,856

481,610 △16,856464,75412  기타보상금

 △1,911 203,892  205,803  경정 203,892,000원

  ○병해충방제 지원(벼물바구미)

 △1,911 203,892  205,803  경정 203,892,000원

  ○병해충방제 지원(도열병)

 △13,034 56,970  70,004  경정 56,970,000원

  ○병해충방제지원(돌발병해충)

벼 팽연왕겨 상토지원 34,700 41,700 △7,000

402 민간자본이전 34,700 41,700 △7,000

41,700 △7,00034,70002  민간대행사업비

△7,00034,700 41,700경정 34,700,000원  ○팽연왕겨 상토지원

공공비축 매입 추진 1,620 1,800 △180

301 일반보상금 1,620 1,800 △180

1,800 △1801,62010  행사실비보상금

 △180 1,620  1,800  경정 1,620,000원

  ○공공비축수매예비점검원급식비

청사운영관리 104,797 92,908 11,889



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 농업정책과
정책: 농업경쟁력강화
단위: 고품질쌀 생산 지원 (단위:천원)

201 일반운영비 99,797 87,908 11,889

62,008 13,99976,00701  사무관리비

△9508,550 9,500  ○1 일반수용비

 △950 8,550  9,500  경정 8,550,000원

    ▷시설물관리 각종 수수료

14,94944,809 29,860  ○3 시설장비 유지비

 △151 1,849  2,000  경정 1,849,000원

    ▷청사 유리청소대행 용역

 5,100 5,100  0  5,100,000원*1식

    ▷청사 정밀 안전 진단 실시(계단)

 10,000 10,000  0  10,000,000원*1식

    ▷청사 외벽 청소(4,341㎡)

25,900 △2,11023,79002  공공운영비

△2,11023,790 25,900  ○1 공공요금 및 제세

△1,92022,080 24,000경정 22,080,000원    ▷전기요금(청사)

 △10 90  100  경정 90,000원

    ▷가스안전사고 배상책임 보험료

△110990 1,100경정 990,000원    ▷정화조 청소

 △70 630  700  경정 630,000원

    ▷환경개선부담금(청사건물)

농업경쟁력 강화를 위한  운영지원 56,944 52,716 4,228

201 일반운영비 13,844 8,716 5,128

600 △6054001  사무관리비

△60540 600  ○1 일반수용비

△60540 600경정 540,000원    ▷고속도로통행카드

8,116 5,18813,30402  공공운영비

5,18811,319 6,131  ○4 차량 선박비

1,8243,980 2,156경정 3,980,000원    ▷승용짚형

3,3647,339 3,975경정 7,339,000원    ▷승합소형

202 여비 36,800 37,000 △200

7,000 △2006,80003  국외여비

 △200 6,800  7,000  경정 6,800,000원

  ○농업기술 시책업무추진 해외연수

203 업무추진비 6,300 7,000 △700

7,000 △7006,30003  시책추진업무추진비

△7006,300 7,000경정 6,300,000원  ○시책추진업무추진비

농업기계 지원사업 52,367 52,500 △133

402 민간자본이전 52,367 52,500 △133

52,500 △13352,36701  민간자본보조

△8521,915 22,000경정 21,915,000원  ○소형농기계(관리기)

△4817,952 18,000경정 17,952,000원  ○과수 동력제초기



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 농업정책과
정책: 농업경쟁력강화
단위: 밭작물 생산 (단위:천원)

밭작물 생산 185,321 205,621 △20,300

국             48,337 48,337 0

도             12,542 22,342 △9,800

시            124,442 134,942 △10,500

조엄밤고구마 재배기술현장 교육 연수 2,700 3,000 △300

301 일반보상금 2,700 3,000 △300

3,000 △3002,70010  행사실비보상금

△3002,700 3,000경정 2,700,000원  ○재배기술 현장교육 연수

폐영농자재 분리수거함 지원 5,000 7,000 △2,000

도              2,000 2,800 △800

시              3,000 4,200 △1,200

206 재료비 5,000 7,000 △2,000

도              2,000 2,800 △800

시              3,000 4,200 △1,200

7,000 △2,0005,00001  재료비

 △2,000 5,000  7,000  경정 5,000,000원

  ○폐농자재 분리수거함 지원

△800도              2,000 2,800

△1,200시              3,000 4,200

농산촌 대청결운동 우수마을 지원 0 18,000 △18,000

도                  0 9,000 △9,000

시                  0 9,000 △9,000

206 재료비 0 18,000 △18,000

도                  0 9,000 △9,000

시                  0 9,000 △9,000

18,000 △18,000001  재료비

 △18,000 0  18,000  경정 0원

  ○농산촌 대청결운동 우수마을 지원

△9,000도                  0 9,000

△9,000시                  0 9,000

친환경농업 육성 2,050,082 1,896,313 153,769

국            805,576 693,449 112,127

도            261,627 244,327 17,300

시            982,879 958,537 24,342

친환경농업 인프라구축 8,030 10,500 △2,470

201 일반운영비 630 700 △70

700 △7063001  사무관리비

△70630 700  ○3 운영수당

△70630 700경정 630,000원    ▷친환경농업 강사수당



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 농업정책과
정책: 농업경쟁력강화
단위: 친환경농업 육성 (단위:천원)

301 일반보상금 7,400 9,800 △2,400

9,800 △2,4007,40010  행사실비보상금

△2,4000 2,400경정 0원  ○친환경농업 박람회 참석자 보상

친환경미생물제조장비지원 4,000 8,000 △4,000

도              1,200 2,400 △1,200

시              2,800 5,600 △2,800

402 민간자본이전 4,000 8,000 △4,000

도              1,200 2,400 △1,200

시              2,800 5,600 △2,800

8,000 △4,0004,00001  민간자본보조

 △4,000 4,000  8,000  경정 4,000,000원

  ○친환경 미생물 제조장비 지원

△1,200도              1,200 2,400

△2,800시              2,800 5,600

친환경농업직접지불제 112,127 0 112,127

국            112,127 0 112,127

301 일반보상금 112,127 0 112,127

국            112,127 0 112,127

0 112,127112,12712  기타보상금

 112,127 112,127  0  112,127,000원*1식

  ○ 친환경농업직불제지원사업

112,127국            112,127 0

유기질비료 지원 287,625 298,013 △10,388

402 민간자본이전 229,612 240,000 △10,388

240,000 △10,388229,61202  민간대행사업비

 △10,388 229,612  240,000  경정 229,612,000원

  ○친환경농업 유박비료 지원

유기질비료지원(보조) 870,500 852,000 18,500

국            438,249 438,249 0

도             81,107 62,607 18,500

시            351,144 351,144 0

402 민간자본이전 870,500 852,000 18,500

국            438,249 438,249 0

도             81,107 62,607 18,500

시            351,144 351,144 0

852,000 18,500870,50002  민간대행사업비

 18,500 870,500  852,000  경정 870,500,000원

  ○유기질비료 지원(811,170포←710,000포)

0국            438,249 438,249

18,500도             81,107 62,607



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 농업정책과
정책: 농업경쟁력강화
단위: 친환경농업 육성 (단위:천원)

0시            351,144 351,144

친환경 벼 저장 창고 신축 40,000 0 40,000

402 민간자본이전 40,000 0 40,000

0 40,00040,00001  민간자본보조

 40,000 40,000  0  50,000,000원*80/100

  ○친환경 벼 저장 창고 신축

과수산업 육성 773,952 762,473 11,479

국              6,925 6,925 0

기            648,623 648,623 0

도             33,496 30,000 3,496

시             84,908 76,925 7,983

과수 명품화 사업 11,479 0 11,479

도              3,496 0 3,496

시              7,983 0 7,983

307 민간이전 11,479 0 11,479

도              3,496 0 3,496

시              7,983 0 7,983

0 11,47911,47906  보험금

 11,479 11,479  0  22,958,000원*50/100

  ○ 과수농가 농작물 재해보험 지원

3,496도              3,496 0

7,983시              7,983 0

원예특용작물 육성 402,503 406,352 △3,849

도            104,787 104,787 0

시            297,716 301,565 △3,849

고품질잎담배 생산자재(멀칭비닐)지원 27,806 31,655 △3,849

307 민간이전 27,806 31,655 △3,849

31,655 △3,84927,80602  민간경상보조

 △3,849 27,806  31,655  경정 27,806,000원

  ○엽연초 고품질향상 농약 지원

농산물홍보 및 유통개선 765,399 780,670 △15,271

국              3,000 3,000 0

도             43,560 43,560 0

시            718,839 734,110 △15,271

농특산물 홍보 강화 83,960 88,580 △4,620

201 일반운영비 34,460 39,080 △4,620

39,080 △4,62034,46001  사무관리비

△4,62034,460 39,080  ○1 일반수용비

△2001,800 2,000경정 1,800,000원    ▷감자축제 홍보관설치



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 농업정책과
정책: 농업경쟁력강화
단위: 농산물홍보 및 유통개선 (단위:천원)

 △1,920 17,160  19,080  경정 17,160,000원

    ▷수도권 와이드칼라 광고료(우수농특산

      물)

 △1,000 2,000  3,000  경정 2,000,000원

    ▷각종 축제 전시용품 구입

 △968 4,032  5,000  경정 4,032,000원

    ▷농특산물 홍보 팜플렛 제작

△5324,468 5,000경정 4,468,000원    ▷토토미 홍보전단

401 시설비및부대비 0 10,000 △10,000

10,000 △10,000004  시설비

 △10,000 0  10,000  경정 0원

  ○치악산 관광지 농특산물 홍보판 설치

402 민간자본이전 47,500 37,500 10,000

37,500 10,00047,50002  민간대행사업비

10,00047,500 37,500  ○토토미소비홍보 협력사업

 10,000 30,000  20,000  경정 30,000,000원

    ▷토토미 홍보비 (농협협력사업)

농특산물 직거래 활성화 85,496 95,547 △10,051

201 일반운영비 7,180 14,500 △7,320

10,000 △5,0005,00001  사무관리비

△5,0005,000 10,000  ○1 일반수용비

 △3,000 2,000  5,000  경정 2,000,000원

    ▷농특산물  직거래 홍보 지원

 △2,000 3,000  5,000  경정 3,000,000원

    ▷농특산물 직거래장터(새벽시장)운영

4,500 △2,3202,18003  행사운영비

 △1,500 1,000  2,500  경정 1,000,000원

  ○원주권 대형마트 구매설명회

 △820 1,180  2,000  경정 1,180,000원

  ○수출업체 및 수도권 대형바이어 초청 설

    명회

202 여비 1,955 2,172 △217

2,172 △2171,95501  국내여비

 △217 1,955  2,172  경정 1,955,000원

  ○정월대보름맞이 농특산물 판매행사 참가

    여비

401 시설비및부대비 4,486 7,000 △2,514

7,000 △2,5144,48604  시설비

 △2,314 1,686  4,000  경정 1,686,000원

  ○농특산물 직거래장터(새벽시장) 시설보수

 △200 2,800  3,000  경정 2,800,000원

  ○농특산물 직판장 시설보수(신림 고속도로

    직판장)

농특산물 브랜드 개발 및 관리 0 600 △600

201 일반운영비 0 600 △600

600 △600001  사무관리비



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 농업정책과
정책: 농업경쟁력강화
단위: 농산물홍보 및 유통개선 (단위:천원)

△6000 600  ○1 일반수용비

 △600 0  600  경정 0원

    ▷농특산물 브랜드 상표등록 관리

농업경쟁력강화 4,783,721 4,759,494 24,227

국          4,108,303 4,088,523 19,780

균            200,000 200,000 0

도            139,604 137,049 2,555

시            335,814 333,922 1,892

실질적인 농가 소득보전 4,219,036 4,212,094 6,942

국          4,081,949 4,076,523 5,426

도             49,254 48,749 505

시             87,833 86,822 1,011

조건불리지역 직불제 361,702 357,860 3,842

국            250,969 248,643 2,326

도             36,077 35,572 505

시             74,656 73,645 1,011

202 여비 6,102 2,260 3,842

국              3,856 1,530 2,326

도                747 242 505

시              1,499 488 1,011

2,260 3,8426,10201  국내여비

 3,842 6,102  2,260  경정 6,102,000원

  ○조건불리직불제 현장지도 점검 여비

2,326국              3,856 1,530

505도                747 242

1,011시              1,499 488

쌀소득보전직불제 3,807,700 3,804,600 3,100

국          3,807,700 3,804,600 3,100

201 일반운영비 1,540 0 1,540

국              1,540 0 1,540

0 1,5401,54001  사무관리비

 1,540 1,540  0  1,540,000원*1식

  ○쌀소득보전직불제사업 수용비(사전사용)

1,540국              1,540 0

202 여비 1,560 0 1,560

국              1,560 0 1,560

0 1,5601,56001  국내여비

 1,560 1,560  0  1,560,000원*1식

  ○쌀소득보전직불제사업 현장점검 및 지도(

    사전사용)



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 농업정책과
정책: 농업경쟁력강화
단위: 실질적인 농가 소득보전 (단위:천원)

1,560국              1,560 0

농외소득원 확충 564,685 547,400 17,285

국             26,354 12,000 14,354

균            200,000 200,000 0

도             90,350 88,300 2,050

시            247,981 247,100 881

농촌체험기반확충 및 인프라구축 9,980 10,000 △20

301 일반보상금 9,980 10,000 △20

10,000 △209,98010  행사실비보상금

 △400 3,600  4,000  경정 3,600,000원

  ○농촌관광체험마을 리더교육

 △600 5,400  6,000  경정 5,400,000원

  ○선진농업관광마을 현장연수

 980 980  0  980,000원*1식

  ○도농교류 엑스포 참가(1개마을)

경관보전직불제 지원 20,505 0 20,505

국             14,354 0 14,354

도              2,050 0 2,050

시              4,101 0 4,101

301 일반보상금 20,505 0 20,505

국             14,354 0 14,354

도              2,050 0 2,050

시              4,101 0 4,101

0 20,50520,50512  기타보상금

 20,505 20,505  0  20,505,000원*1식

  ○경관보전직불제 지원(2개마을 187,408㎡)

14,354국             14,354 0

2,050도              2,050 0

4,101시              4,101 0

농촌체험관광 활성화로 농외소득증대 28,800 32,000 △3,200

201 일반운영비 6,300 7,000 △700

7,000 △7006,30001  사무관리비

△7006,300 7,000  ○1 일반수용비

△5004,500 5,000경정 4,500,000원    ▷농촌관광 홍보전단

 △200 1,800  2,000  경정 1,800,000원

    ▷조엄밤고구마 사랑현장체험 홍보물제작

206 재료비 4,500 5,000 △500

5,000 △5004,50001  재료비

 △500 4,500  5,000  경정 4,500,000원

  ○조엄밤고구마 사랑현장체험 재료비



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 농업정책과
정책: 농업경쟁력강화
단위: 농외소득원 확충 (단위:천원)

301 일반보상금 18,000 20,000 △2,000

20,000 △2,00018,00010  행사실비보상금

 △2,000 18,000  20,000  경정 18,000,000원

  ○초중고생 녹색농촌체험학습 활동비

농업경쟁력강화 2,213,000 1,790,200 422,800

국            232,584 232,060 524

분            124,722 124,722 0

도            184,618 196,460 △11,842

시          1,671,076 1,236,958 434,118

정예농업인 중점육성 421,088 420,800 288

국             28,821 25,760 3,061

도             31,069 30,150 919

시            361,198 364,890 △3,692

후계농업경영인 전문육성 30,595 31,770 △1,175

301 일반보상금 30,595 31,770 △1,175

11,750 △1,17510,57510  행사실비보상금

 △875 7,875  8,750  경정 7,875,000원

  ○농업인단체(농업경영인,여성농업인)품목

    별 현장기술연찬

 △300 2,700  3,000  경정 2,700,000원

  ○농업인단체(농업경영인,여성농업인)워크

    숍

농업정보 및 인프라구축 37,180 41,200 △4,020

201 일반운영비 4,780 5,200 △420

5,200 △4204,78001  사무관리비

△4203,780 4,200  ○3 운영수당

△4203,780 4,200경정 3,780,000원    ▷농정심의회 참석수당

301 일반보상금 32,400 36,000 △3,600

36,000 △3,60032,40010  행사실비보상금

 △300 2,700  3,000  경정 2,700,000원

  ○농정분야 농업인교육 참석 보상

 △1,000 9,000  10,000  경정 9,000,000원

  ○제11회 농업경영인 전국대회 참석

 △800 7,200  8,000  경정 7,200,000원

  ○제4회여성농업인 강원도대회 참석

 △1,500 13,500  15,000  경정 13,500,000원

  ○농업인단체(농업경영인,여성농업인)회의,

    교육참석

안정적인 농업인단체 지원관리 220,760 221,400 △640

206 재료비 5,760 6,400 △640

6,400 △6405,76001  재료비

 △160 1,440  1,600  경정1,440,000원

  ○여성농업인 소득원개발 교육 재료비



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 농업정책과
정책: 농업경쟁력강화
단위: 정예농업인 중점육성 (단위:천원)

 △480 4,320  4,800  경정 4,320,000원

  ○여성농업인 도농교류 농촌체험행사 재료

    비

농업인교육훈련 10,443 4,320 6,123

국              5,221 2,160 3,061

도              1,567 648 919

시              3,655 1,512 2,143

201 일반운영비 10,443 4,320 6,123

국              5,221 2,160 3,061

도              1,567 648 919

시              3,655 1,512 2,143

4,320 6,12310,44301  사무관리비

 6,123 10,443  4,320  경정 10,443,000원

  ○농업인(후계농업경영인) 교육훈련

3,061국              5,221 2,160

919도              1,567 648

2,143시              3,655 1,512

농촌복지 및 지역활성화 1,791,912 1,369,400 422,512

국            203,763 206,300 △2,537

분            124,722 124,722 0

도            153,549 166,310 △12,761

시          1,309,878 872,068 437,810

농어민자녀 학자금 지원 460,000 520,000 △60,000

분            121,122 121,122 0

도             92,000 104,000 △12,000

시            246,878 294,878 △48,000

301 일반보상금 460,000 520,000 △60,000

분            121,122 121,122 0

도             92,000 104,000 △12,000

시            246,878 294,878 △48,000

520,000 △60,000460,00002  장학금및학자금

 △60,000 460,000  520,000  경정 460,000,000원

  ○농어민자녀 학자금 지원

0분            121,122 121,122

△12,000도             92,000 104,000

△48,000시            246,878 294,878

영유아양육지원 231,126 252,200 △21,074

국            115,563 126,100 △10,537

도             34,669 37,830 △3,161

시             80,894 88,270 △7,376



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 농업정책과
정책: 농업경쟁력강화
단위: 농촌복지 및 지역활성화 (단위:천원)

301 일반보상금 231,126 252,200 △21,074

국            115,563 126,100 △10,537

도             34,669 37,830 △3,161

시             80,894 88,270 △7,376

252,200 △21,074231,12602  장학금및학자금

 △21,074 231,126  252,200  경정 231,126,000원

  ○농업인자녀 영유아 양육비지원

△10,537국            115,563 126,100

△3,161도             34,669 37,830

△7,376시             80,894 88,270

취약농가인력지원 166,000 150,000 16,000

국             83,000 75,000 8,000

도             24,900 22,500 2,400

시             58,100 52,500 5,600

301 일반보상금 166,000 150,000 16,000

국             83,000 75,000 8,000

도             24,900 22,500 2,400

시             58,100 52,500 5,600

150,000 16,000166,00002  장학금및학자금

 16,000 166,000  150,000  경정 166,000,000원

  ○취약농가 인력지원(여성농업인 일손돕기)

8,000국             83,000 75,000

2,400도             24,900 22,500

5,600시             58,100 52,500

농가도우미 지원 7,200 14,400 △7,200

분              3,600 3,600 0

시              3,600 10,800 △7,200

301 일반보상금 7,200 14,400 △7,200

분              3,600 3,600 0

시              3,600 10,800 △7,200

14,400 △7,2007,20012  기타보상금

△7,2007,200 14,400경정 7,200,000원  ○농가도우미 지원

0분              3,600 3,600

△7,200시              3,600 10,800

새농촌건설운동 활성화 56,744 57,500 △756

201 일반운영비 2,244 2,500 △256

2,500 △2562,24401  사무관리비

△1561,344 1,500  ○1 일반수용비



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 농업정책과
정책: 농업경쟁력강화
단위: 농촌복지 및 지역활성화 (단위:천원)

 △156 1,344  1,500  경정 1,344,000원

    ▷새농어촌건설운동 깃발 제작

△100900 1,000  ○3 운영수당

 △100 900  1,000  경정 900,000원

    ▷새농어촌건설운동 및 녹색농촌관광교육

      강사수당

301 일반보상금 4,500 5,000 △500

5,000 △5004,50010  행사실비보상금

 △100 900  1,000  경정 900,000원

  ○새농어촌건설운동 자문담교수 간담회참석

    보상

 △100 900  1,000  경정 900,000원

  ○새농어촌건설운동 활력화대회 참석 보상

 △300 2,700  3,000  경정 2,700,000원

  ○새농어촌건설운동 교육참석 보상비

농지관리위원회 운영지원 50,662 52,500 △1,838

국              5,200 5,200 0

시             45,462 47,300 △1,838

201 일반운영비 50,662 52,500 △1,838

국              5,200 5,200 0

시             45,462 47,300 △1,838

52,500 △1,83850,66201  사무관리비

 △1,838 50,662  52,500  경정 50,662,000원

  ○농지관리위원회 운영수당

0국              5,200 5,200

△1,838시             45,462 47,300

농지의 보전관리 23,580 26,200 △2,620

201 일반운영비 18,720 20,800 △2,080

20,800 △2,08018,72001  사무관리비

△2,08018,720 20,800  ○1 일반수용비

 △1,980 17,820  19,800  경정 17,820,000원

    ▷불법전용농지 측량수수료

 △100 900  1,000  경정 900,000원

    ▷처분농지 업무추진 수수료

202 여비 4,860 5,400 △540

5,400 △5404,86001  국내여비

 △540 4,860  5,400  경정 4,860,000원

  ○농지관리 업무추진 국내여비

가나안농군학교 농업인 교육시설 보강지원 700,000 200,000 500,000

402 민간자본이전 700,000 200,000 500,000

200,000 500,000700,00001  민간자본보조

 500,000 500,000  0  500,000,000원*1식

  ○가나안농군학교 교육시설 정비 및 비닐하

    우스 설치사업

재무활동 62,488 53,444 9,044



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 농업정책과
정책: 재무활동
단위: 보전지출 (단위:천원)

보전지출 62,488 53,444 9,044

보조금반환 62,488 53,444 9,044

802 반환금기타 62,488 53,444 9,044

38,469 6,61945,08801  국고보조금반환금

 778 778  0  778,000원*1식

  ○2005년 쌀소득등보전직접지불제 보조금

    회수금

 1,829 1,829  0  1,829,000원*1식

  ○2006년 쌀소득등보전직접지불제 보조금

    회수금

 1,032 1,032  0  1,032,000원*1식

  ○2007년 쌀소득등보전직접지불제 보조금

    회수금

 744 744  0  744,000원*1식

  ○2007년 녹비호맥종자대 지원 집행 잔액

 263 263  0  263,000원*1식

  ○2007년 조건불리지역 직접지불제사업 집

    행 잔액

 1,973 1,973  0  1,973,000원*1식

  ○2007년 쌀소득등보전직불제사업 집행 잔

    액

14,975 2,42517,40002  시ㆍ도비보조금반환금

 1,179 1,179  0  1,179,000원*1식

  ○2007년 녹비호맥 종자재 지원 집행 잔액

 38 38  0  38,000원*1식

  ○2007년 조건불리지역 직접지불제사업 집

    행 잔액

 4 4  0  4,000원*1식

  ○2007년 농약안전사용장비 지원 집행 잔액

 9 9  0  9,000원*1식

  ○2007년 가공용감자 종자대 지원사업 집행

    잔액

 500 500  0  500,000원*1식

  ○2007년 강원농산물안정성 검사 지원사업

    집행 잔액

 695 695  0  695,000원*1식

  ○2007년 농특산물 수출촉진비 지원사업 집

    행 잔액

행정운영경비 115,435 117,823 △2,388

인력운영비(농업정책과) 62,925 64,211 △1,286

인력운영비(농업정책과) 62,925 64,211 △1,286

101 인건비 53,457 53,691 △234

53,691 △23453,45702  수당

△23453,457 53,691경정 53,457,000원  ○시간외근무수당

203 업무추진비 9,468 10,520 △1,052

3,000 △3002,70001  기관운영업무추진비

△3002,700 3,000경정 2,700,000원  ○소장

3,320 △3322,98802  정원가산업무추진비

△3322,988 3,320경정 2,988,000원  ○농업기술센터

4,200 △4203,78004  부서운영업무추진비

△4203,780 4,200경정 3,780,000원  ○농업정책과



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 농업정책과
정책: 행정운영경비
단위: 기본경비(농업정책과) (단위:천원)

기본경비(농업정책과) 52,510 53,612 △1,102

기본경비(농업정책과) 52,510 53,612 △1,102

201 일반운영비 41,878 42,520 △642

40,600 △45040,15001  사무관리비

△4504,050 4,500  ○5 급량비

△4504,050 4,500경정 4,050,000원    ▷야간.휴일근무

1,920 △1921,72802  공공운영비

△1921,728 1,920  ○1 공공요금 및 제세

△1921,728 1,920경정 1,728,000원    ▷우편료

405 자산취득비 4,140 4,600 △460

4,600 △4604,14001  자산및물품취득비

△4603,440 3,900경정 3,440,000원  ○PC


